REQUERIMENTO                                 DE 2011

(Da Sra. Luci Choinacki)

                                                    Requer a realização de audiência pública

da Comissão de Reforma Política no Estado de Santa Catarina

       Senhor Presidente:

                       Nos termos regimentais solicito a realização de audiência

pública desta comissão no Estado de Santa Catarina.

JUSTIFICATIVA

Sr. Presidente,

Sabemos que é grande o esforço desta comissão para ampliar o debate

acerca de uma das reformas mais importantes que será realizada por esta

casa. É de fundamental importância ouvir a sociedade organizada através

da presença desta Comissão em todos os estados da Federação. Para tanto,

solicito apoio dos demais deputados para que possamos ouvir também o

Estado de Santa Catarina.

                                      Sala da Comissão 12 de abril de 2011

Luci Choinacki

Deputada Federal